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Pan
Tomasz Frączak
Radny 
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 stycznia 2024 r., dotyczącą 
postępowania administracyjnego w sprawie oceny oddziaływania akustycznego 
samoobsługowej myjni samochodowej zlokalizowanej przy ul. Kaszubskiej 7 w Łodzi, 
wyjaśniam co następuje.

Postępowanie zostało wszczęte w oparciu o zgłaszane przez mieszkańców 
uciążliwości akustyczne związane z pracą myjni samochodowej zlokalizowanej przy
ul. Kaszubskiej 7. W dniu 29 sierpnia 2024 r. Prezydent Miasta Łodzi przeprowadził 
kontrolę podmiotu prowadzącego instalację, polegającą na wykonaniu pomiarów 
poziomu hałasu emitowanego do środowiska. Realizację badań zlecono 
akredytowanemu laboratorium badawczemu (Konrad Ratowski Konsulting, 
numer akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji – AB 1871). Pomiary poziomów 
hałasu wprowadzanego do środowiska wykonane zostały z zastosowaniem procedury 
ciągłej, rejestracji poziomu hałasu w czasie odniesienia T = 8 godzin w porze dnia 
(w godzinach 14.00 – 22.00) oraz T = 1 godzina w porze nocy (w czasie 22.00 – 23.00), 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie 
wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (t.j. w Dz.U z 2023 r., poz. 
1706) – załącznik nr 7 – Metodyka referencyjna wykonywania okresowych pomiarów 
hałasu w środowisku pochodzącego z instalacji lub urządzeń, z wyjątkiem hałasu 
impulsowego, w punkcie pomiarowym zlokalizowanym na najbliżej położonej działce 
chronionej akustycznie przy ul. Limanowskiego 69.

Dopuszczalne poziomy dźwięku w środowisku zewnętrznym określa 
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tj. w Dz.U. z 2014 r., poz. 112), 
zgodnie z którym dopuszczalne wartości równoważnego poziomu dźwięku A, LAeq, dla 
hałasu od obiektów i grup źródeł innych niż drogi i linie kolejowe określa się 



w przedziałach czasu równych odpowiednio ośmiu najmniej korzystnym godzinom 
pory dziennej, która przypada pomiędzy 6:00-22:00 oraz jednej najmniej korzystnej 
godzinie w porze nocy, pomiędzy 22:00-6:00 i dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego wynoszą one odpowiednio 55 dB dla pory 
dnia i 45 dB dla pory nocy. Przeprowadzone pomiary nie wskazały przekroczenia 
dopuszczalnego poziomu hałasu w punkcie pomiarowym, zarówno w porze dnia jak 
i w porze nocy – zbadany równoważny poziom dźwięku A dla czasu odniesienia T 
wyniósł odpowiednio 46,5 dB w porze dnia i 42,4 dB w porze nocy, przy niepewności 
pomiarowej wynoszącej 1,6 dB. W związku z powyższym Prezydent Miasta Łodzi 
decyzją z dnia 31 października 2024 r. odmówił wydania decyzji ustalającej 
dopuszczalny poziom hałasu emitowanego do środowiska poza teren myjni 
samochodowej, zlokalizowanej w Łodzi przy ul. Kaszubskiej 7.

Jednocześnie wyjaśniam, że organ nie widzi podstaw do przeprowadzenia 
ponownej oceny wpływu obiektu na klimat akustyczny z uwagi na fakt, że w ramach 
ww. postępowania administracyjnego prowadzący instalację przedłożył Prezydentowi 
Miasta Łodzi analizę akustyczną obiektu przeprowadzoną w ramach postępowania 
prowadzonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łodzi 
w sprawie wydania pozwolenia na użytkowanie samoobsługowej myjni samochodowej 
z montażem ekranów akustycznych, z której wynika, że obiekt po zastosowaniu ww. 
technicznych rozwiązań ograniczających emisję hałasu nie narusza standardów 
środowiskowych w zakresie hałasu. Przeprowadzone przez Prezydenta Miasta Łodzi 
pomiary własne organu potwierdziły, że zastosowane ekrany akustyczne obiektu myjni 
są skuteczne i emisja z myjni nie przekracza dopuszczalnych norm hałasu 
w środowisku.

        Z wyrazami szacunku

Adam PUSTELNIK
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